[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2014       № З02/14
г. Красногорск
О согласовании проекта генерального плана закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», учитывая решение Градостроительного совета Московской области от 18.03.2014 и сводное заключение о согласовании проекта генерального плана закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области, подготовленное на основании заключений исполнительных органов государственной власти Московской области (приложение), Правительство Московской области постановляет:

Согласовать прилагаемый
проект генерального плана закрытого административно-территориального образования городского округа Молодёжный Московской области в части вопросов, подлежащих согласованию Правительством Московской области.

Губернатор

Московской области                                                      А.Ю.Воробьев
Приложение
к постановлению Правительства Московской области

от 29.04.2014 г. № 302/14_
Сводное заключение
о согласовании проекта генерального плана закрытого административно-территориального
образования городской округ Молодёжный Московской области,
подготовленное на основании заключений исполнительных органов
государственной власти Московской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в Правительство Московской области поступило уведомление об обеспечении доступа к проекту генерального плана закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области, размещенному на официальном сайте Министерства регионального развития Российской Федерации fgis.minregion.ru.
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 18.03.2013 № 180/9 «О Градостроительном совете Московской области» проект генерального плана закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области рассмотрен на Градостроительном совете Московской области 18.03.2014 и рекомендован к согласованию Правительством Московской области в соответствии с пунктом 4 протокола заседании Градостроительного совета Московской области от 18.03.2014 № 7.
Проект генерального плана закрытого административно-территориального образования городского округа Молодёжный Московской области учитывает планируемые пространственные преобразования, предусмотренные в Схеме территориального планирования Московской области - основных положениях градостроительного развития, утверждённой постановлением Правительства Московской области от 11.07.2007 № 517/23 «Об утверждении Схемы территориального планирования Московской области - основных положений градостроительного развития» (далее - Схема территориального планирования Московской области - основные положения градостроительного развития), не противоречит проекту Схемы территориального планирования транспортного обслуживания Московской области, одобренному постановлением Правительства Московской области от 10.06.2011 № 548/21 «Об одобрении проекта Схемы территориального планирования транспортного обслуживания Московской области» (далее -Схема территориального планирования транспортного обслуживания Московской области), и нормативам градостроительного проектирования Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 16.01.2012 № 24/54 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Московской области» (далее - нормативы градостроительного проектирования Московской области).
Выводы и рекомендации
Проект генерального плана закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области подготовлен в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Московской области № 3 6/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области», нормативами градостроительного проектирования Московской области, с учётом планируемых Схемой территориального планирования Московской области - основными положениями градостроительного развития и проектом Схемы территориального планирования транспортного обслуживания Московской области мероприятий по территориальному планированию, и может быть рекомендован к согласованию Правительством Московской области.